SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.051, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
Tomada de Preços Nº. 2021.2207-001/SEINFRA. A CPL de LIMOEIRO DO
NORTE-CE – torna público para conhecimento dos interessados que no dia
20/09/2021, às 10:00h, dará prosseguimento ao certame em referência pro-
cedendo a Abertura das Propostas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO ANTÔNIO HO-
LANDA NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em virtude disso
convocamos todos os interessados a comparecer ao ato. Paulo Victor Farias
Pinheiro - Presidente da CPL. Limoeiro do Norte/CE, 13 de setembro de 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217076

ORIGEM: PREGÃO Nº 22100001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): DELFINI IN-
DUSTRIA COMERCIO LTDA-EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
LABORATORIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DA ES-
TAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especifica-
ções no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 320,00 (trezen-
tos e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de R$ 320,00. VIGÊNCIA: 17
de Agosto de 2021 a 31 de Outubro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 17
de Agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20217077

ORIGEM: PREGÃO Nº 22100001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): QUIMIFORT
COM. DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O
LABORATÓRIO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, conforme especificações no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TO-
TAL: R$ 743,40 (setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.35, no valor de R$ 743,40. VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2021
a 29 de Outubro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217078

ORIGEM: PREGÃO Nº 22100001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): MEDMAIA CO-
MERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FU-
TURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS LABORATORIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO
DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme es-
pecificações no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 1.774,00
(um mil, setecentos e setenta e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administra-
tivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econô-
mica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor
de R$ 1.774,00. VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2021 a 31 de Outubro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2021.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

JOSE OSTERNE BEZERRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Setor NH-4, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOSE CLAUDIO SALDANHA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Sítio Bom Jesus do Cruzeiro, zona rural, S/N,
CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JAIR GUIMARAES DE LIMA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Projetos de Irrigação (sem uso de agrotóxico), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Sítio Saquinho, zona rural, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

GERSON SANTIAGO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no
município de Limoeiro do Norte, no Sítio Maria Dias, zona rural, S/N, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nor-
mas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.051, de 14 de setembro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

LEYDIANE FREIRE ALMEIDA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Croatá, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento
do IMMA

FRANCISCO VALBERTO DA SILVA VIEIRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (ovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Danças, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

FRANCISCO ALVES DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovi-
nocultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Maria Dias , zona rural, S/N, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Li-
cenciamento do IMMAB.

FRANCISCO ARISTO DE LIMA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovino-
cultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Morros, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

RAIMUNDA DEUZENIR NUNES NOGUEIRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Congo, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

JOSÉ GLAUBER FREITAS DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Ingarana, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

FRANCISCO GADELHA DE FREITAS
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovino-
cultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Várzea do Cobra, zona rural, S/N,
CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO JOSE DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovino-
cultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Cabeça da Vaca, Sítio Vila Nova, zona
rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA ALELUIA FELIX LOPES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Congo, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

FRANCISCO RENATO MENDES DA COSTA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovino-
cultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Sapé, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.051, de 14 de setembro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-09-14T16:48:13-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313